ESTADO DO MARANHÃO

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FUNAC/MA

Rua Cândido Ribeiro, nº 850, Fonte do Bispo - São Luís/MA | CEP: 65010-910

Fone: (098) 3231-4738 / 3222-5041 | Fax: (098) 3232-6484 | E-mail: presidencia@funac.ma.gov.br

CNPJ: nº 05.632.559/0001-58

PORTARIA Nº2436/ 2019 – GP/FUNAC                  São Luís, 30 de dezembro de 2019.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FUNAC, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar que as atividades abaixo relacionadas, referentes à movimentação dos recursos da

Fundação da Criança e do Adolescente – FUNAC, junto ao Banco do Brasil, serão executadas, em

conjunto, por pelo menos dois dos ordenadores abaixo identificados:

- Solicitar a abertura de contas de depósito em nome da Fundação da Criança e do Adolescente –

FUNAC;

- Solicitar saldos e extratos de contas-correntes e aplicações financeiras;

- Efetuar transferências/pagamentos, exceto com a utilização de assinatura eletrônica;

- Efetuar resgates/aplicações financeiras e,

-Cadastrar, alterar e desbloquear senhas de conta e para os sistemas do Banco do Brasil;

-Liberar Arquivos de Pagamento no Ger. Financeiro/AASP.

ORDENADORES:

ORDENADOR (A) CARGO CPF

Sorimar Sabóia Amorim Presidente  466.428.203-63

Cleosilene Protásio de Souza  Diretora Administrativa e Financeira  499.630.073-68

Adhemar de Araújo Correa Diretor da Unidade Setorial de Finanças  062.558.333-72

Júlio Moraes Costa  Chefe da Divisão de Controle Contábil e

Financeiro

104.415.493-49

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em

contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, EM SÃO LUÍS, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

Sorimar Saboia Amorim

Presidente da FUNAC